Junta de Distrito Municipal de Veragua

C/ Principal No. 2, Veragua, Gaspar Hernandez, Espaillat, Republica Dominicana

Telefonos: 809-739-1709 / Sitio web: http://distritomunicipalveragua.gob.do/

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Relacién de Compras desde Enero a Marzo-2025

FECHA PROVEEDOR RNC / CEDULA CONCEPTO TOTAL
06/01/2025 RESPUESTO MEIJIA RACING 610027050 MANTENIMIENTO DE CAMIONES S 2,751.00
08/01/2025 YOHAN PALEN RODRIGUEZ 402-3556866-0 ARQUILER DE CAMION PARA MATERIALES DE REPACION DE CAM. S 150,000.00
08/01/2025 ONESIMO PALEN MORIS 061-0545418-5 APLICACION DE ASFALTADO S 129,700.00
09/01/2025 confihog, S.R.L 1-23-01065-6 SERVICIO DE SISTEMA S 12,000.00
10/01/2025 ANDERSON MOORES PENA 062-0026351-3 ELECTRICIDAD S 10,000.00
13/01/2025 DANILO CRUZ GONAZALEZ 061-0016240-0 PINTURA EN LOCAL DE BOMBERO S 13,000.00
13/01/2025 TONY GOMEZ POLANCO 001-0224340-9 ARREGLO DE CAMION ISIZU $ 9,000.00
13/01/2025 FRANK FELIZ HERNANDEZ LUNA 054-011831-1 ARQUILERES DE TRANSPORTE S 12,000.00
13/01/2025 SUPER MERCADO MARINERO 132131827 ALIMENTOS PATA CANASTA NAVIDENA S 244,056.00
14/01/2025 INVERSIONES BOAVISTA, SRL 1-01-88721-4 PAGO DE CONTRATISTA, ASFALTO EN DIFERENTES COMUNIDADES S 190,000.00
15/01/2025 AGROVETERINARIA HNOS.POLANCO 061-007009-0 PRODUCTO AGROFORESTALES S 4,875.00
15/01/2025 CERAMICA VIVAS CABARETE 402-191-3057-8 CERAMICAS PARA OFICINA'Y CUARTER DE BOMBERO S 44,489.00
15/01/2025 FELIZ MORIS VASQUEZ 061-0019366-0 USO DE SUELO PARA DEPOSITO DE DESECHO SOLIDOS S 30,000.00
17/01/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 061-0021907-7 ARQUILER DE CAMION DE RECOGIDA DE BASURA S 99,000.00
17/01/2025 JUSY DURAN SANTOS 061-0006837-5 ARQUILER DE CAMION DE RECOGIDA DE BASURA S 48,400.00
18/01/2025 MAICOLDESIGNS 1-325060-1 STCKERS PARA TANQUES S 33,000.00
18/01/2025 PAPPATERA RADIO MOTORS 1060144427 MATERIALES DE CONSTRUCION PARA NICHOS, ACERAS Y CONTENES S 276,091.06
18/01/2025 CAS WASH LA REYNA 061-0006837-5 LABADO Y MANTENIMIENTO DE CAMIONES RECOLECTORES S 29,900.00
20/01/2025 EDUARDO NARTINEZ HIRALDO 061-0018483-4 MANTENIMIENTO DE CAMIONES S 3,000.00

ASOCIACION DE CAMIONES VOLTEO VOLQUETAS
22/01/2025 Y FURGONE DE GH Q 430259276 TOSCA PARA CAMINO VECINALES S 390,000.00
22/01/2025 EDUARDO MARTINEZ HIRALDO 061-0018483-4 MANTENIMIENTO HIDRAULICO A LOS CAMIONES S 19,800.00
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31/01/2025 SILVERIO VILORIO DE LOS SANTOS 061-0018946-0 SERVICIO DE ELECTRIDAD S 10,000.00
01/02/2025 JAIRO BENITO PENA CASTILLO 097-0009490-8 INAGURACION DE EVENTO RDS 12,000.00
01/02/2025 D SANCHEZ MINIMARKET 101008172 ALIMENTOS PARA PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO RDS 4,784.00
01/02/2025 JACQUELIN SANCHEZ BONILLA 061-0022280-8 MATERIALES DE OFICINA RDS 8,885.00
01/02/2025 ADRIAN CASTILLO DIAZ ALMONTE 097-0030242-6 TRABAJO EN EL PLEY LAS MARIAS RDS 2,500.00
02/02/2025 ANA VALERIA ESTRELLA CASTILLO 061-0028671-2 RENTA DE SILLAS Y MESAS RDS 5,500.00

2/2/2025 CENTRO DE GOMA CANEMO 061-0030994-4 GOMAS Y TUBOS DE LOS CAMIONES RECOLECTORES RDS 14,850.00

3/2/2025 FELIZ NORIS VASQUEZ 061-0019366-0 USO DE SUELO PARA DEPOSITO DE DESECHO SOLIDO RDS 30,000.00

4/2/2025 NIUTON GONZALES D. 061-0018514-6 ALIMENTOS COCIDOS RDS 10,640.00
04/02/2025 MERCADO DE FRUTAS Y VEGETALES LUIS 090-0000763-4 ALIMENTOS Y BEBIDAS RDS 32,656.00
04/02/2025 MERCADITO FERMIN 061-0014223-8 ORDEN DE ALIMENTOS RDS 5,350.00

4/2/2025 SHELL GASPAR HERNANDEZ 101008172 GASOIL RDS 10,000.00

4/2/2025 RAFAEL ANTONIO JUMENEZ CARELA 061-0017178-1 TRABAJO REALIZADO EN CONSTRCCION DE NICHOS EN CEMENT. RDS 25,000.00
05/02/2025 JOSE LUIS RODRIGUEZ 090-0000763-4 ALIMENTOS Y BEBIDAS RDS 14,186.00
05/02/2025 ANTONIO COSTURA 113629000 CHALECOS, GORRA PARA IDENTIFICACION DE MOTOCONCHO RDS 21,250.00
05/02/2025 YEISON RAPOSO ALMONTE 402-1446960-9 ALIMENTOS PARA OBRERO RDS 2,190.00
05/02/2025 LUIS MANUEL REGALADO PENA 061-0019897-4 APORTE DE ALIMENTO PARA EL DISTRITO ESCOLAR 06-07 GH RDS 10,850.00
05/02/2025 VERAMOSA, PETRONAN 131471838 COMBUSTIBLE RDS 1,000.00
05/02/2025 CEDUCOMPP 5050392 MATERIALES DE OFICINA RDS 2,567.00
05/02/2025 DUVAN MAIJIA PAREDES 402-0889272-5 ARQUILER DE PALA'Y REPARACION CAMINO VECINALES RDS 45,600.00
05/02/2025 DOLIS VARGAS MARTINES 061-0021907-7 RENTA DE TERRENO PARA PARQUEO DE CAMIONES RDS 15,000.00
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05/02/2025 PRIMOS PUERTAS Y VENTANAS 402-3575474-0 PUERTA'Y VENTANAS PARA NUEVAS OFICINA RDS 99,000.00
05/02/2025 DIESEL EXTREMO 1-30-94082-7 GASOIL RDS 221,600.00
05/02/2025 JOSE ANT. BEARD ROJAS 061-0013561-2 LUBRICANTES RDS 2,700.00
05/02/2025 CARLOS DE LA CRUZ DIAZ 061-0021614-9 TRABAJO DE AREGLO DE CAMIONO VECINALES RDS 5,000.00
05/02/2025 CARLOS ANTONIO FELIZ MARTINEZ 061-0029090-4 MATERIALES PARA CONSTRUCCION DEL AYUNTSMIENTO RDS 52,900.00

5/2/2025 CINSTRUTORA LINARES LLAVONA 1-30-37232-2 ARQUILER CREDA Y RODILLO RDS 293,947.50

5/2/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 406011313 CONSTRUCCION PARA NICHOS, ACERAS Y CONTENES Y REPC. CAS RDS 276,091.06

5/2/2025 DOLIS VARGAS MARTINES 061-0021907-7 ARQUILER DE CAMION RDS 99,000.00

5/2/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 061-0021907-7 LAVADO DE CAMIONES RECOLECTORES COMPLETOS RDS 23,500.00

5/2/2025 JUSY DURAN SANTOS 061-0006837-5 ARQUILER DE CAMIONES PARA RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS RDS 48,400.00
06/02/2025 NIUTON GONZALES D. 061-0018514-6 ALIMENTOS Y BEBIDAS RDS 3,480.00
06/02/2025 YANBELIS VARGAS VASQUEZ 061-0017178-1 ALIMENTOS RDS 1,320.00
06/02/2025 AGUA PREMIUM 132-11340-3 AGUA POTABLE RDS 1,700.00
06/02/2025 ELVIS MARIA BONILLA CIRIACO DE SANCHEZ 402-4453228-5 ORDEN DE COMPRA RDS 4,221.00
06/02/2025 PERFECTO POLANCO VASQUEZ 061-0007009-0 PRODUCTOS AGROFORESTALES RDS 4,875.00
06/02/2025 YUSY DURAN SANTOS 061-000687-9 RENTA PARA ARQUILER DESECHOS SOLIDOS RDS 48,400.00
07/02/2025 FENATRADO, ASOCIACION DEL VOLTEQS, V. F. DE 430062367 RENTA DE EQUIPO PESADO, VOLTEO Y FULGONES RDS 93,000.00
10/02/2025 ELECTRO PLOMERIA VERAGUA 132554142 MATERIALES DE REPARACION RDS 5,290.00
13/02/2025 LA TINTARD GH-TV CANAL 10 061-0022372-3 PUBLICIDAD RDS 5,000.00
17/02/2025 LEONARDO DE JESUS CASTRO PEREZ 061-001299-5 PUBLICIDAD RDS 5,000.00
20/02/2025 ELECTRO PLOMERIA VERAGUA 132554142 PINTURA RDS 5,290.00




Junta de Distrito Municipal de Veragua

C/ Principal No. 2, Veragua, Gaspar Hernandez, Espaillat, Republica Dominicana

Telefonos: 809-739-1709 / Sitio web: http://distritomunicipalveragua.gob.do/

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Relacién de Compras desde Enero a Marzo-2025

FECHA PROVEEDOR RNC / CEDULA CONCEPTO TOTAL
21/02/2025 MOISES MANUEL PABON MARTINEZ 061-0021949-9 PUBLICIDAD RDS 10,000.00
21/02/2025 VLADIMIR MEJIA HADALGO 061-0027256-3 PUBLICIDAD RDS 7,000.00
21/02/2025 FABIO RAMON GARCIA PITTA 097-0015722-6 PUBLICIDAD RDS 15,000.00
21/02/2025 DIESEL EXTREMO 1-30-94082-7 COMBUSTIBLE RDS 221,600.00
21/02/2025 ONFIHOG 1-23-0165-6 SERVICIO DEL SIAFIM RDS 12,000.00
21/02/2025 FUNERARIA DAHINEL 430175579 GASTOS FUNEBRES RDS 69,500.00
21/02/2025 SILVERIO VILORIO DE LOS SANTOS 061-0018946-0 TRABAJO DE ELECTRICIDAD RDS 10,000.00
21/02/2025 JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES 130744892 LUBRICANTES Y ACEITES RDS 17,499.75
21/02/2025 HANSEL MARTINEZ RODRIGUEZ 061-0025387-8 VIAJE DE TOSCA PARA CAMIONO VECINALES RDS 7,500.00
21/02/2025 D' TORRES ALUMINIO Y VIDRIO 061-0030581-9 PUERTAS Y VENTANAS RDS 22,400.00
21/02/2025 CONSTRUTORA LINARES LLAVONA 4406011313 RENTA DE EQUIPO PESADO, VOLTEO RDS 293,947.50
25/02/2025 JULIO YANCARLOS POLANCO LA HOZ 402-2507519-7 INSTALACION DE AIRE RDS 10,000.00
25/02/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 061-0021907-7 RENTA DE CAMION RECOLECTOR RDS 198,000.00
25/02/2025 NELFY MANUEL POLANCO BRITO 402-3575474-0 PASA MANOS, MESETAS NUEVAS OFICINA RDS 65,000.00
25/02/2025 EDDY ELPIDIO MARTE PEREZ 061-0015435-7 RENTA DE RETRO PALA RDS 27,000.00
25/02/2025 VERAMOSA, PETRONAN 131471838 COMBUSTIBLE RDS 69,100.00
25/02/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 106014427 MATERIALES DE CONSTRUCCION RDS 40,841.59
25/02/2025 JOSE LUIS OLIVO ALMONTE 061-0030994-4 MANTENIMIENTO DE VEHICULO RDS 12,800.00
25/02/2025 DOLIS VARGAS MARTINES 061-0021907-7 RENTA DE TERRENO PARA PARQUEO DE CAMIONES RDS 15,000.00
25/02/2025 FELIX MORIS VASQUEZ 061-0019366-0 SUELO PARA DEPOSITO DE DESECHOS SOLIDOS RDS 30,000.00
25/02/2025 FENATRADO 430062367 VIAJES MATERIALES Y TOSCA RELLENOS CAMINOS VECINALES RDS 91,000.00
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26/02/2025 AGUA PREMIUM 097-000633-2 AGUA POTABLE RDS 1,250.00
26/02/2025 FUNERARIA DAHINEL 430175579 GASTOS FUNEBRES RDS 11,000.00
26/02/2025 FARMACIA PAPPATERA 1309077544 COMPRAS DE MEDICAMENTOS PERSONAS DE ESCASO RECURSO RDS 21,966.00
26/02/2025 AUTO ADORNO VERAGUA 061-0026351-3 TRABAJO ELECTRICO RDS 10,000.00
26/02/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 061-0021907-7 ARQUILER DE CAMION PARA RECOGIDA DE BASURA RDS 23,100.00
26/02/2025 JOSE ANT.BEARD ROJAS 061-0013561-2 MANTENIMIENTO DE VEHICULO RDS 8,100.00
26/02/2025 ABEL CASTILLO ESCOBOZA 081-0011543-8 TRABAJO DE PLOMERIA RDS 17,500.00
26/02/2025 VERAMOSA, PETRONAN 131471838 COMBUSTIBLES RDS 29,300.00

1/3/2025 CONFINOG S.R.L 1-23-01065-6 ASESORIA TECNICA S 12,000.00

2/3/2025 D SANCHE MINIMARKET 061-00222911-8 PRODUCTOS ALIMENTARIOS S 15,805.88

3/3/2025 ADS DISTRIBUIDORA 402-2875722-1 PRODUCTOS DE LIMPIEZA S 2,165.00

4/3/2025 MERCADO DE FRUTA Y VEGETALES LUIS 090-0000763-4 ALIMENTOS Y BEBIDAS S 15,582.22

5/3/2025 ASESORAMIENTO DE CONTABILIDAD 047-0179871-4 ASESORIA TECNICA S 7,000.00

5/3/2025 ASESORAMIENTO TECNICO 061-0022372-3 ASESORIA TECNICA SISMAP S 15,000.00

6/3/2025 LA TINTA RD GH-TV CANAL 10 061-0022372-3 PUBLICIDAD S 5,000.00

7/3/2025 VLADIMIR MEJIA HIDALGO 061-0027256-3 PUBLICIDAD S 7,000.00

7/3/2025 LEONARDO DE JESUS CASTRO PEREZ 061-0015951-3 PUBLICIDAD S 5,000.00

8/3/2025 MOISES PABON 061-0021949-9 PUBLICIDAD S 10,000.00

10/3/2025 ASOCIACION DE CAMIONES DE VOLTEO, VOLTEO. 430062367 TOSCAS S 305,500.00
11/3/2025 CENTRO DE GOMA CANEMO 061-00300994-4 MANTENIMIENTO DE CAMIONES S 18,400.00
13/3/2025 CEDUCOMPP 1-05050392 COMPUTADORA PARA OFICINA DEL ALCALDE S 30,934.99
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13/3/2025 D TORRES ALUMINIO Y VIDRIOS 061-0030581-9 PUERTAS Y VENTANAS S 26,700.00
14/3/2025 D ALBERTO TAVAREZ FERRETERIA 6100269528 MATERIALES DE OFICINA S 45,880.00
15/3/2025 CENTRO FERRETERO RODRIGUEZ 130917698 MATERIALES DE CONSTRUCION S 17,765.00
16/3/2025 DIESEL EXTREMO 1-30-94082-7 GASOIL S 221,600.00
17/3/2025 PLAZA SOL H 132921569 ESCRITORIO Y ESTANTERIA S 54,530.00
17/3/2025 ESTACION DE SERVICIO VERAMOSA 131-47183-8 COMBUSTIBLE S 10,470.00
18/3/2025 MTE GROUP MUNICIPAL 1-32-00082-1 COMPRA DE CAMIONES S 13,216,000.00
19/3/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 6100219077 ARQUILER CAMION COMPARTADOR S 220,000.00
20/3/2025 ARQUILER DURAN 061-0006837-5 ARQUILER CAMION PARA RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS S 22,000.00
21/3/2025 RESPUESTO MARTINEZ 061-0018483-4 MANTENIMIENTO DE CAMIONES S 7,900.00
23/3/2025 CAS WASH LA REYNA 061-0006837-5 LABADO Y MANTENIMIENTO DE CAMIONES, RENTA DE PARQUEO MANTENIMIE| $ 38,900.00
23/3/2025 RESPUESTO MEJIA RACING 6100193660 MANTENIMIENTO DE ACEITE S 2,751.00
24/3/2025 FELIX MORIS 61002270450 DEPOSITO DE DESECHOS SOLIDOS S 30,000.00
24/3/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 6100193660 MATERIALES FERRETERO S 140,827.84

TOTAL $ 19,207,701.39




